
Licence: D27H XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 1 / 14 

 PŘÍLOHA k 31.12.2020 
  územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady 

 (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

 Období: 12 / 2020 

 IČO: 00576913 

 Název: Obec Střítež  

 

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona 

Účetní jednotka pokračuje v následujícím účetním období ve své činnosti, nedošlo ke změnám metody z důvodu ukončení činnosti. 

 

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona 

K 01. 01. 2020 nedošlo ke změnám účetních předpisů. Účty, účetní metody a postupy účtování se nemění. Došlo k dílčím změnám rozpočtové skladby dle vyhlášky č. 343/2019 Sb. 

 

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona 

Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č. 701 -
710. Příspěvková organizace ZŠ a MŠ Střítež i nadále vede na základě rozhodnutí zřizovatele účetnictví ve zjednodušeném rozsahu. Příspěvek na provoz pro PO je účtován metodou časového 
rozlišování. V ostatních případech se tato metoda používá i u účetních případů ve významné hodnotě nad 10 tis. Kč. Evidence majetku: DDHM 1-40 tis. Kč, DHM nad 40 tis. Kč, DDNM 7-60 tis. Kč, 
DNM nad 60 tis. Kč. Sociální fond je účtován výsledkově - účty 548 a 648. Smlouva o úvěru z 5.11.2020 - investiční úvěr - municipální v Kč ve výši 22 mil. Kč na financování projektu "B.j. 12 PB - 
PČB  Střítež" - Bytové domy pro seniory v obci Střítež (čerpání na základě žádosti - 2 nebo více). První splátka 31.1.2022 ve výši 305.556,00 Kč do 30.11.2027. Poslední splátka bude  31.12.2027 
ve výši 305.524,00 Kč. 

 



Licence: D27H XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 2 / 14 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

P.I. Majetek a závazky účetní jednotky  19 037 383,71  17 637 787,23  

1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901   

2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 902   

3. Vyřazené pohledávky 905   

4. Vyřazené závazky 906   

5. Ostatní majetek 909 19 037 383,71  17 637 787,23  

P.II. Krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů a krátkodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 911   

2. Krátkodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 912   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 913   

4. Krátkodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 914   

5. Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů 915   

6. Ostatní krátkodobé podmíněné závazky z transferů 916   

P.III. Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou    

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 921   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou 922   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 923   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou na základě smlouvy o výpůjčce 924   

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 925   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou z jiných důvodů 926   

P.IV. Další podmíněné pohledávky   71 091,71  

1. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 931   

2. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku 932   

3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933   

4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934  71 091,71  

5. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 939   

6. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní 941   

7. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942   

8. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943   

9. Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944   

10. Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945   

11. Krátkodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 947   

12. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 948   

P.V. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů a dlouhodobé podmíněné závazky z transferů    

1. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů 951   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů 952   



Licence: D27H XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů 

 

Číslo  Podrozvahový ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky účet BĚŽNÉ MINULÉ 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 3 / 14 

3. Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů 953   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů 954   

5. Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů 955   

6. Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů 956   

P.VI. Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku    

1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 965   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku na základě smlouvy o výpůjčce 966   

7. Krátkodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 967   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku nebo jeho převzetí z jiných důvodů 968   

P.VII. Další podmíněné závazky    

1. Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 971   

2. Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku 972   

3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973   

4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974   

5. Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 975   

6. Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu 976   

7. Krátkodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 978   

8. Dlouhodobé podmíněné závazky vyplývající z práv.předp.a další činn.moci zákonod.,výkon. nebo soudní 979   

9. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 981   

10. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových 982   

11. Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 983   

12. Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních 984   

13. Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 985   

14. Dlouhodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných řízení 986   

P.VIII. Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty  11 200,00  11 200,00  

1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991 10 000,00  10 000,00  

2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 992 1 200,00  1 200,00  

3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993   

4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994   

5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 19 048 583,71  17 720 078,94  

A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona 



Licence: D27H XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 4 / 14 

ÚSC - obec - nepodléhá zápisu do veřejného rejstříku. 

 

A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona 

 

Ke dni sestavení účetní závěrky nejsou známy žádné skutečnosti, které by nebyly zachyceny v účetní závěrce a přitom mají vliv na finanční situaci účetní jednotky. 

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 5 / 14 

B.1. Informace podle § 66 odst. 6 

 

Vklad práva ze strany obce nebyl podán. Jiná další podání nám nejsou známa. 

 

B.2. Informace podle § 66 odst. 8 

 

Požadovaná informace se nevztahuje k právní formě účetní jednotky obce nebo DSO.  Účetní jednotka netvoří investiční fond. 

 

B.3. Informace podle § 68 odst. 3 

 

0.00 Obcí a DSO se netýkají. Jedná se o významné kompenzační operace. Obci  Střítež dosud nebyly vráceny přeplatky firmou Energie pod kontrolou, o.p.s. Hodoním fa 121160093 
období 01-11/2015 ve výši 69.970,00 Kč - elektrická energie a dále fa. 122151113 přeplatek 15.575,00 Kč plyn za obcobí 1.1.12015-24.9.2015 a dále fa. 122160064 přeplatek 
362,00 Kč plyn za období 25.9.2016-31.12.2016 vše evidováno na účtu 377.0104.  Přihláška pohledávky u Krajského soudu v Brně  dne 27.1.2017 - celou záležitost převzal k 
řešení Judr. Bocek. Závazek  firmě Enegie Pro s.r.o Praha -  plyn za období 1.1.2016-31.3.2016 doplatek 66.158,91 Kč fa. č. 10160405 + opravný daňový doklad 160400333  
přeplatek 29.962,21 Kč po zápočtu celkový závazek činí 36.196,70 Kč- tato částka prošla soudním řízením - pokus o smír dne 31.1.2020 - uhrazeno 10.2.2020 ve výši 
36.196,70 pol. 5153 + úrok ve výši 10.641,48 Kč účtováno na 3392/5191. 

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 6 / 14 

C. Doplňující informace k položkám rozvahy "C.I.1 Jmění účetní jednotky" a "C.I.3. Transfery na pořízení dlouhodobého majetku" 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

C.1. Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období  2 289 205,94  

C.2. Snížení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku ve věcné a časové souvislosti 235 977,84  390 354,77  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 7 / 14 

D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku 

 

0.00 Účetní jednotka nemá ve své účetní evidenci kulturní památky, sbírky muzejní povahy, předměty kulturní hodnoty a církevní stavby ocenéné ve výši 1 Kč dle § 25 odst. 1 písm. 
k) zákona o účetnictví. 

 

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem 
 

 

 

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2 
 

 

 

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 

 

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 

 

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem 
 

 

 

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem 
 

0.00 Účetní jednotka nená náplň. 

 



Licence: D27H XCRGUPXA / PXA  (01012020 / 01012020) 

 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 8 / 14 

E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.II.3 Přechod pro chodce u večerky Adélka - kolaudační souhlas 21.1.2020 - cena 720.900,80Kč, TZ výměna otopných těles v ZŠ - převod na PO 
navýšení podrozvahy 654.296,04 Kč 

720 900,80  

 

A.II.6 Nerezový pekáč s úchyty + poklice, hrnec vysoký 11.612,00 Kč pro KD; rozmtadlo na posyp 30.250,00 Kč, PC DWLL OPTIFLEX Bla 17 757,96 
Kč, Bezkontaktní teploměr 1789,00 Kč, Ochranná přepážka 2467,00 Kč; baterie záložní zdroj 6935,72 Kč, INFRAWEED Go 19879,09 Kč,spisová 
skříň kovová 6447,55 Kč; lednička pro KD5299,00 Kč; Nůžky převodové na silné větve 1565,00 Kč;  PC pro knihovnu 16658,07 Kč + monitor 
3550,14 Kč; mobilní tel. modrý (starosta) 2001,00 Kč; svařovací maska 1200,00 Kč; přístřešek dům služeb MŠ 7.430,00 Kč, schůdky 1.150,00 Kč; 
vyřazeno unimobuňka na hřišti 7.000,00 Kč; koženkové křeslo černé 420,00 Kč 

135 991,53  

 

A.II.4 Herní sestava se skluzavkou 102 249,84  

 

A.I.7 1. etapa nového ÚP 356 950,00  

 

A.II.1 nákup pozemku - rozšíření katolického hřbitova 516 124,00  

 

A.II.8 uhrazena záloha - nákup 204 konferenčních židlí - budou dodány v roce 2021 250 748,00  

 

A.III.8 Bytové domy pro seniory, Lávka u žel. zastávky Zálesí,  Zázemí hřiště, Mulfitunkční objekt za KD,  Rekonstrukce chodníku podél I/68, ĆOV Střítež 
západ, 

6 018 664,49  

 

B.II.3 Energie pod kontrolou, o.p.s. Hodonín 85 907,00  

 

C.I.3 Odpisy majetku pořízeného z transferu  235.977,84 Kč; v roce 2020 žádný přijatý investiční transfer nebyl účtován. Převod TZ budovy čp. 108 
předáno vlastní příspěvkové organizaci v roce 2019 "Stavební úpravy ZŠ Střítež" - předáno včetně TZ "Přeshraniční spolupráce se SR" z roku 
2013. 

235 977,84  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 9 / 14 

E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

A.I.22 úrok k úhradě plynu za období 1.1.2016-31.03.2016 Energie Pro s.r.o. ve výši 10.641,48 Kč tj. úrok 8,05% ročně  za období 17.06.2016 - 
10.02.2020 

10 641,48  

 

A.I.14 524 - odvody z mezd 828 419,00  

 

A.I.15 524 - zákonné pojištění 6 563,00  

 

A.I.16 527 - stravné , preventivní prohlídky 33 430,00  

 

A.I.17 528 - penzijní pojištění 45 000,00  

 

A.I.36 549 - pojištění majetku, členské příspěvky 119 796,06  

 

B.I.8 609 - EKO-KOM, Elektrowin 167 009,00  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 10 / 14 

E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 nevyplňujeme  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 11 / 14 

E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu 
 

K položce Doplňující informace Částka 

 

0 Nevyplňujeme  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 12 / 14 

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky 
 

 Ostatní fondy - územní samosprávné celky, svazky obcí, regionální rady regionů soudržnosti 

 

Položka  

Číslo Název BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 

G.I. Počáteční stav fondu k 1.1. 129 254,23  

G.II. Tvorba fondu 80 040,04  

1. Přebytky hospodaření z minulých let  

2. Příjmy běžného roku, které nejsou určeny k využití v běžném roce 40,04  

3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do účelových peněžních fondů  

4. Ostatní tvorba fondu 80 000,00  

G.III. Čerpání fondu 80 670,00  

G.IV. Konečný stav fondu 128 624,27  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 13 / 14 

G. Doplňující informace k položce "A.II.3. Stavby" výkazu rozvahy 

 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

G. Stavby 71 829 329,03  23 938 282,05  47 891 046,98  48 287 214,18  

G.1. Bytové domy a bytové jednotky     

G.2. Budovy pro služby obyvatelstvu 21 881 292,96  6 387 312,00  15 493 980,96  15 902 772,96  

G.3. Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 611 633,00  230 006,00  381 627,00  389 523,00  

G.4. Komunikace a veřejné osvětlení 10 410 071,34  4 528 517,30  5 881 554,04  6 040 672,04  

G.5. Jiné inženýrské sítě 24 555 175,46  9 237 675,00  15 317 500,46  15 593 144,46  

G.6. Ostatní stavby 14 371 156,27  3 554 771,75  10 816 384,52  10 361 101,72  

 

H. Doplňující informace k položce "A.II.1. Pozemky" výkazu rozvahy 
 

  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

Číslo   BĚŽNÉ  MINULÉ 

položky Název položky BRUTTO KOREKCE NETTO  

 

H. Pozemky 3 148 660,92   3 148 660,92  2 498 158,31  

H.1. Stavební pozemky     

H.2. Lesní pozemky 17 892,00   17 892,00  17 892,00  

H.3. Zahrady, pastviny, louky, rybníky 704 847,80   704 847,80  188 922,80  

H.4. Zastavěná plocha 41 371,00   41 371,00  41 371,00  

H.5. Ostatní pozemky 2 384 550,12   2 384 550,12  2 249 972,51  

 



 

03.02.2021 10h44m 7s Zpracováno systémem GINIS Express - UCR GORDIC spol. s r. o. strana 14 / 14 

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 

 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

I. Náklady z přecenění reálnou hodnotou   

I.1. Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

I.2. Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou   

 

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty 
 

Číslo  ÚČETNÍ OBDOBÍ 

položky Název položky BĚŽNÉ MINULÉ 

J. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

J.1. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64   

J.2. Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou   

 

* Konec sestavy * 

 


